Cardiacum est generosum: contra Cordis Palpitationem valet.

Julapii Diuretici Acidi ȝ ij.

25 Vini Rhen. ȝ j. Succi depur. Parietar. Limon. ana ȝ ij. Aq. Aparines, Spir. Vini Gall. Syr. e ȝ. Rad. ana ȝ iv. m.

Sola Acida Diuretica Sanguinem fundunt, ac inferositates præcipitant; uti cum Acidum laeti ebullienti instillatur. Attamen hoc non adeo pariter qmnibus, nec etiam quibusvis, ex æquo contingit. In Constitutione sana, aut non multum ab ea remota, Sal Cruoris partim fixus, & partim nitrosus, partimque volatilis existit: item in Scorbaticis, & Hydropicis quibusdam, iste plerumque fixus evadit: quamobrem in singulis his casibus, Diuretica sale Acido prædita cum fructu adhibentur. In Affectibus vero Catarrhosis, & in quibusdam Hydropicis, & Scorbaticis, cum in Fluoris statum sanguinis particulæ salino fixæ evehuntur, ac volatiles deprimitur (uti crebro evenit) Remedia Acetosa obesse potius quam prodesse solent; quatenus Sanguinem, a crasi recta degenerem, magis pervertunt; quinimo his medicamenta Sale fixo, ac Volatili, prædita potius ex usu erunt. Dos. ȝ iv. vel ȝ vj.

Julapii Diuretici Aromatici lib. j.

24 Vini albi Ulyssiponens. $\frac{3}{4}$ viij. Aq. Fœnic. $\frac{3}{4}$ iv.
Aq. Raph. comp. $\frac{3}{4}$ iiij. Tinct. Sal. Tart. $\frac{3}{4}$ ss. Ol. Juniper. gut. xxiv. Ol. Anisi, Ol. Nuc. Mosch. ana gut.
vij. Sacch. albi $\frac{3}{4}$ j. m.

Aromatica, quatenus Diuretica, non tam agunt in Sanguinem, quam Organa ipsa. Non illorum enim esse videtur, ut Cruoris contexturam nimis strictam referent, & liquent; Serumque ab eis amplexibus secedere faciant; sed potissima eorum operandi ratio certissime consistit in hoc; quod ob volatilitatem, tenuitatem, & caliditatem, Renes & Uretere aperiunt, detergunt, confortant, & ad munus suum defungendum hortantur, & stimulant. Ideoque hoc medicamentum; locum habet, non in Febre, Scorbuto, &c. ad Sanguinem fundendum, & depurandum; sed maxime in Arenulis, ad Sabulum, & Mucum, vias urinarias obstruentem, amovendum; atque ita ad Urinæ cursum vindicandum. Quoties vero in Paroxysmo Nephritico gravis adfuerit Renuin incalcentia, & dolor; ab hujusmodi calentibus, & stimulantibus, omnino abstinentur erit; ne Membranæ scilicet, & Uretes, in Spasmos, & Constrictiones fortiores adigrantur; atque inde Arenulis & Calculo descensus penitus intercludatur.

Aliis etiam (præter Calculum) Affectibus utillem præstat operam: quatenus enim (propter partium tenuitatem, aperiendi, stimulandi, & confortandi facultatem) lympham congelatam, & fœculantam saburram, in canaliculato corporis habitu depositam, elatibulis exturbet; sanguinis circulantis in rivum pellat; atque ita (licet secundario) per Diuresin evacuet; Hydrope & Mensium obstruktione laborantibus longe esse proficuum expertus sum. Dos. $\frac{3}{4}$ iv. vel $\frac{3}{4}$ vi. bis terve in die.